ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  №

г. Уссурийск

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа

от 14 ноября 2005 года № 328 «О земельном налоге на территории
Уссурийского городского округа»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, Дума

Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа

от 14 ноября 2005 года № 328 «О земельном налоге на территории

Уссурийского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:

пункт 7 решения дополнить подпунктом 7.16 следующего содержания:

«7.16. Членов семей погибших ветеранов боевых действий – в

отношении одного земельного участка, не используемого для

предпринимательской деятельности.

К членам семей погибших ветеранов боевых действий относятся:

родители;

2

супруга (супруг), не вступившая (не вступивший) в новый брак;

несовершеннолетние дети;

дети старше 18 лет, обучающиеся в образовательных организациях по

очной форме обучения, - до окончания обучения, но не более чем до

достижения ими возраста 23 лет.

Основанием применения налоговой льготы является документ,

удостоверяющий принадлежность к членам семей погибших ветеранов

боевых действий, выданный в соответствии с Постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 июня 2013 года № 519 «Об удостоверении

члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой

Отечественной войны и ветерана боевых действий».»

2. Опубликовать решение в источнике для официального

опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января

2023 года.

Председатель Думы Уссурийского
городского округа

Глава Уссурийского городского
округа

_____________________А.Н. Черныш  _____________________Е.Е. Корж

3